МИНЗДРАВ РОССИИ
Федеральное государственное бюджетное

образовательное учреждение высшего образования
«Южно-Уральский государственный медицинский университет»

Министерства здравоохранения Российской Федерации
(ФГБОУ ВО ЮУГМУ Минздрава России)

ПРИКАЗ

22.©{ 22025 №_739 лст
Челябинск

(0) ликвидации академической
задолженности

В соответствии со ст. 58 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ

«Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства науки и высшего

образования Российской Федерации от 06.04.2021 № 245 «Об утверждении Порядка

организации и осуществления образовательной деятельности по образовательным

программам высшего образования - программам бакалавриата, программам специалитета,

программам магистратуры», п. 6.10 раздела 6 Положения о текущем контроле успеваемости

и промежуточной аттестации обучающихся по образовательным программам специалитета и

бакалавриата СМК П 30-2023, с целью обеспечения ликвидации академической

задолженности обучающихся ФГБОУ ВО ЮУГМУ Минздрава России (далее — университет)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить график ликвидации академической задолженности обучающимся по

специальности 31.05.01 Лечебное дело в соответствии с приложением к настоящему приказу.

2. Декану лечебного факультета Карпову И.А. ознакомить обучающихся с настоящим

приказом путем размещения на официальном сайте университета и информационном стенде

деканата лечебного факультета.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на декана лечебного факультета

Карпова И. А.

4. Отделу документационного обеспечения управления организационно-правовой

работы:

4.1. Направить настоящий приказ по электронной почте на кафедры, указанные в

приложении к настоящему приказу, проректору по учебно-методической работе.

2

4.2. Раздать настоящий приказ под подпись деканату лечебного факультета, учебному

отделу УМУ.

Приложение: График ликвидации академической задолженности обучающихся по

специальности 31.05.01 Лечебное дело на &8 л. в 1 экз.

Проректор по учебно-методической работе

Приложение
к приказу
от 25 ‚01.2025 №

График ликвидации академической задолженности обучающихся
по специальности 31.05.01 Лечебное дело

Дата и время Дата и время
ь первой второйней поуы повторной поуы повторной Место проведения

1
промежуточной промежуточной

аттестации аттестации

за 1 семестр 1 курса 2024/25 учебного года

ФГБОУ ВО ЮУГМУ

101-115
17.02.2025 Минздрава России,

с16 °° ул. Воровского, 64Б,
Физика, 03.03.2025 кафедра Математики,

математика 101-128 с16°° медицинской
(экзамен) информатики,

116-128 18.02.2025 информатики и
с 16 статистики, физики,

аудитория 106

ФГБОУ ВО ЮУГМУ
Минздрава России,

Химия 21.02.2025 06.03.2025 ул. Воровского, 64,
(экзамен) ИЛеВ с16 %° Нее с16 *° кафедра Биохимии

им. Р.И. Лифшица,
аудитория 408

ФГБОУ ВО ЮУГМУ
Основы Минздрава России,

российской 24.02.2025 10.03.2025 ул. Воровского, 64Б,
государственности

101-128 с16 *° ВИ-Ш8
с16 °° кафедра Социально-

(зачет с оценкой) гуманитарных наук,
аудитория 509

ФГБОУ ВО ЮУГМУ
Полилингвальная Минздрава России,
коммуникация в ул. Воровского, 66,

профессиональной| 101-128 26.0иСОЫ 101-128 12.03я ы кафедра Иностранных
сфере

ы ы языков с курсом
(зачет) латинского языка,

аудитория 402
ФГБОУ ВО ЮУГМУ

Минздрава России,
ул. Варненская 10,

Уход за больными! 0.128 | 28:02.2025 | |011] 14.03.2025
ды иена

(зачет) е16 с16 кафедра Сестринского
дела, ухода за

больными,
ауд. 319

139 _лст

5

за 3 семестр 2 курса 2024/25 учебного года

Дата и время Дата и время
первой второйДис ии 1

ы повторной
№

повторной Место проведения
пр рупия промежуточной 1РуМ промежуточно

аттестации Й аттестации

201-207 Пол
208-214 ной с16 00 Минздрава России,

Анатомия с 16 ул. Варненская, 10,
(экзамен) 215-221

19.02.2025 кафедра Анатомии и
215- с16 *° 07.03.2025 — |оперативной хирургии,

57230] 20.02.2025 |?!2%0) ©1600 аудитория 412

- с16 %°

ФГБОУ ВО ЮУГМУ03.03.202
201-215

ы и6%
а

Минздрава России,
Биохимия © 13.03.2025 — ул. Воровского, 64,201-230 00(экзамен) 04.03.2025 с 16 кафедра Биохимии

216-230 й

16 °° им. Р.И. Лифшица,
©

аудитория 414

201-207 однойс16
201-215

10.03.2025 | ФГБОУ ВО ЮУГМУ

Гистология. 208-214| 25.02.2025 с 16 00 Минздрава России,
› 16° ул. Варненская, 10,эмбриология, с

кафедра Гистологии,
цитология 215-221]

26.02.2025 СМерибаОтИЙ ня

(экзамен) с16 ®
214-290] 11.03.2025 цитологии,

222-230
27.02.2025 с 16 00 аудитория 501

” с16
ФГБОУ ВО ЮУГМУ

‚
Минздрава России,уя |во1-2з0]

21022025 | 01-230] 12.03.2025 | ул. Воровского, 65,
с16 %° с16 %° кафедра Социально-

грамотность (зачет) гуманитарных наук,
аудитория 509

ФГБОУ ВО ЮУГМУ
Минздрава России,
ул. Воровского, 64,

Приноведение 201-230 80°ус 201-230 403.209
кафедра Общественного

(зачет) с с
Здоровья и

здравоохранения,
аудитория 312

ФГБОУ ВО ЮУГМУ
Минздрава России,

Мвчетративные 05.03. 2025 17.03. 2025 Не ен ой
‚03.

В
‚03. кафедра Нормальнойфункции ЦНС 201-230 с16° 201-230 с16° овиологии

{вачет) имени академика
Ю.М. Захарова,
аудитория 228

6

за 5 семестр 3 курса 2024/25 учебного года

Дата и время Дата и время

Дащяливь, | № | повторной горной | 1ё а группы |
р.

й
повторной есто проведения

ромежуточной промежуточной
аттестации аттестации

ФГБОУ ВО ЮУГМУ
Минздрава России,
ул. Воровского 64,

скаыыя 301-330) М2 [301-330] 060°-щ5 корпус № 2,
кафедра Общей

гигиены,
аудитория 708

ФГБОУ ВО ЮУГМУ

301-314] 17.02.2025 — [301-314 10.03.2025 агоны нано00 ул. Воровского 64,

Микробиология,
328 9 329 в главный корпус,

Вирусология кафедра
(экзамен) Микробиологии,

15-326] 18.02.2025 315-326, 11.03.2025 вирусологии и
330 с16 *° 330 с16 °°

иммунологии,
аудитория 333

ФГБОУ ВО ЮУГМУ
Практические Минздрава России,

вопросы у
21.02.2025

_
14.03.2025  |ул. Воровского, 16, ГКБ

медицинской
301-330 с16 *° в с16 %° №1, корпус 10, 6 этаж,

деонтологии (зачет) кафедра Пропедевтики
внутренних болезней

301-307 нета 301-307 Воы
ы: ФГБОУ ВО ЮУГМУ

Минздрава России,т аяопографизок 308-314 ВОЛНЕНИЕ 308-314 1вЛроеНа ул. Варненская 10,анатомия и с16 с16 Кморфологическийоперативная
и корпус,

хирургия 315-322 2602 315-322 Всо ы
кафедра Анатомии и

(экзамен) © ©
оперативной хирургии,

аудитория 301
323-330) 27092005 |323-330| 200125

за 7 семестр 4 курса 2024/25 учебного года

Дата и время Дата и время
№ первой № второй

Дисциплина, практика ы: повторной Ш повторной Место проведениягруппы группы йпромежуточной промежуточной
аттестации аттестации

ГБУЗ «ОКСПНБ №1»
МЕЕСНЕ НИ. 17.02.2025 10.03.2025 | ул. Кузнецова, да
медицинская 401-427 с16° 401-427 с16° корпус 5

психология (экзамен) вудитория 7

ГКБ №1,
ул. Воровского, 16,

корпус № 10,
Эндокринология 20.02.2025 13.03.2025 6 этаж, каб. зав.

(зачет)
ЧПеНаЙ с16 ат с16 %°

кафедрой, кафедра
Пропедевтики

внутренних
болезней

ЧУЗ «Клиническая
больница «РЖД-

Медицина»
г. Челябинск»,

Медицинская ул. Доватора, 23,
24.02.2025 17.03.2025 хирургическийреабилитация — 401-427 16.00 401-427 16° ия(зачет) 7 этаж, ауд. 1,

кафедра
Медицинской

реабилитации и
спортивной медицины

ФГБОУ ВО
ЮУГМУ

Актуальные вопросы Минздрава России,
клинической 401-427 26.02.2025 401-427 20.03.2025 ул. Воровского, 66,

патофизиологии с16 с16 кафедра
(зачет) Патологической

физиологии,
аудитория 325
ГКБ № 1, ул.

Воровского, 16,
Неотложная помощь в корпус № 10,

первичном звене 401-427 «ВЕ ЗОНЕ 401-427 20.03.2025 6 этаж, каб. зав.
здравоохранения с16 с16 кафедрой, кафедра

(зачет) Пропедевтики
внутренних

болезней
ГБУЗ ДКБ №7,

Секреты ул. Рылеева, 10

формирования |401-427| 26.02.2025 |401-427| 20.03.2025 “афера
здоровья ребенка с 16 с 16

Пропедевтики
(Зачет) детских болезней

и педиатрии
Клиника ФГБОУ ВО

ЮУГМУ
Профилактика нар ошнь аня'л. Черкасская, га,

неннфежционных 26.02.2025 20.03.2025 ине № 2, каб. 311,заболеваний и 401-427 00 401-427 00с16 с 16 кафедра
формирование ЗОЖ Поликлинической

(зачет) терапии и
клинической

фармакологии

ФГБОУ ВО ЮУГМУ
Минздрава России,
ул. Варненская, 10,

Избранные вопросы кафедра
патологической 401-427 26.02.2025 401-427 20.03.2025 Патологической

‚анатомии с16 с16 анатомии и судебной
(зачет) медицины имени

профессора
В.Л. Коваленко,
аудитория 210

Ведущие синдромы
при заболеваниях ФГБОУ ВО ЮУГМУ

внутренних органов, Минздрава России ул.
ВОЗМОЖНОСТИ Воровского, 64,
клинической, 401-427 26.0?20 401-427 20020 лекционный зал № 4
лабораторной, кафедра

инструментальной Факультетской

диагностики терапии

(Зачет)
ГАУЗ ЧОДКБ,

ул. Блюхера 42-а
Клиническая соматический корпус

иммунология — [401-427] 26022025 |401-427| 20.03.2025 | каф. Госпитальной

(зачет) с16 с16 педиатрии,
клинической

иммунологии и

аллергологии
ЧУЗ «Клиническая
больница «РЖД-

Медицина»
Средства г. Челябинск»,

оздоровления ул. Доватора, 23,
населения 01-427 26.02.2025 401-427 20.03.2025 хирургический

(адаптационная с16 с 16 корпус,
дисциплина) 7 этаж, ауд. 1,

(зачет) кафедра
Медицинской

реабилитации и
| Спортивной медицины

за 9 семестр 5 курса 2024/25 учебного года

Дата и время Дата и время
первой второй

Дисциплина, практика
№

повторной
№

повторной Место проведениягруппы „| группы =промежуточной промежуточной
аттестации аттестации

Общественное ФГБОУ ВО
ЮУГМУ

ЗЗНрОЗННЕ
Минздрава России

здравоохранение, 20.02.2025 13.03.2025 ыони 501-524 с16 ° 501-524 с16° ул. Воровского, 64Б,

здравоохранения
3 этаж,

(экзамен) аудитория 313,
кафедра

общественного
здоровья и

здравоохранения

Юфтальмология
(экзамен)

501-524 11.02.2025
с16 *° 501-524 03.03.2025

с16 °°

ООО МО «Оптик -
Центр»,

ул. 40 лет Октября,
15, аудитория 318,

кафедра
офтальмологии

Оториноларингология
(экзамен)

501-524 24.02.2025
с16 * 501-524 17.03.2025

с16 %°

ГБУЗ ЧОКБ,
ул. Воровского, 70,
корпус № 3, 2 этаж,

аудитория 2,
кафедра

оториноларингологии

за 11 семестр 6 курса 2024/25 учебного года

[Дисциплина, практика
№

группы

Дата и время
первой

повторной
промежуточной

аттестации

№
группы

Дата и время
второй

повторной
промежуточной

аттестации

Место проведения

Травматология,
ортопедия
(экзамен)

601-624 17.02.2025
с16 *° 601-624 03.03.2025

с16

ЧУЗ «Клиническая
больница «РЖД-

Медицина»
г. Челябинск», ул.

Доватора, 23,
хирургический
корпус, 3 этаж,

кабинет зав.
кафедрой, кафедра

травматологии и
ортопедии

Госпитальная
хирургия
(экзамен)

601-624 10.02.2025
с16 ®° 601-626 10.03.2025

с16 *°

ЧОКБ № 1, ул.
Воровского 70,

корпус № 3,4 этаж,
хирургическое

отделение,
кабинет зав.

кафедрой, кафедра
госпитальной

хирургии

Судебная медицина
(зачет)

601-624 13.02.2025
с16 *° 601-624 13.03.2025

с16

ФГБОУ ВО ЮУГМУ
Минздрава России,
ул. Варненская 10,

морфологический
корпус, кафедра
патологической

анатомии и судебной
медицины имени

профессора
В.Л. Коваленко,

ауд. 203, 204

10

ГБУЗ «ЧОКЦОиЯМ»,
ул. Блюхера, 42а,

у
хирургический

нкология, лучевая корпус,
терапия 601-624 Ви 601-624 ще20 6 этаж, учебная
(зачет) комната 1.647,

кафедра онкологии,
лучевой диагностики

и лучевой терапии
ФГБОУ ВО ЮУГМУ

Минздрава России,
Клиническая ул. Воровского, 64,
лабораторная 601-624 20.02.2025 601-624 06.03.2025 2 этаж,
диагностика с16 с16 кафедра клинической

(зачет) лабораторной
диагностики,

аудитория 224

ул. Доватора, 23,
ЧУЗ «Клиническая
больница «РЖД-

Медицина»

о г. Челябинск»,собенности лечения
терапевтическийбольных с

мультифакторной |601-624 | 270224 |601-626 | 20032004 РЕК,
патологией каб. зав. кафедрой,(зачет) кафедра

поликлинической
терапии и

клинической
фармакологии

ул. Черкасская, 2,
клиника ФГБОУ

ВсреЕнЕелЕные ВО ЮУГМУ
заболевания в

акушерствеи — |601-624 мо 601-624 ВЕее20 неана
еее)ны

аудитория 106,
кафедра акушерства

и гинекологии
ул. Воровского, 70,

Вирусная патология ГБУЗ ЧОКБ, корпус
ЛОР органов —— |601-624 мо 601-624 По № 3, 2 этаж, ауд. 2

(зачет) кафедра
оториноларингологии